
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 

Direzione Generale - Ufficio VI  

Ambito Territoriale di Reggio Calabria 

 

Responsabile procedimento: Ada FERRANTE – email ada.ferrante.rc@istruzione.it 
Responsabile istruttoria: Francesco FERRO      - email francesco.ferro.rc@istruzione.it 

 

Via Sant’Anna II tronco – località Spirito Santo - 89128 Reggio Calabria 
e-mail: usp.rc@istruzione.it  Posta Elettronica Certificata: usprc@postacert.istruzione.it 

Sito web  http://www.istruzione.calabria.it/reggiocalabria/ 
Codice Fiscale: 80007410808 - Codice univoco ufficio per la ricezione fatture - D9YGU9 

                             Reggio Calabria, 5 novembre 2015 
IL DIRIGENTE 

VISTO il D.M.  131 del 13 giugno 2007 - Regolamento sul conferimento delle supplenze al 
personale docente ed educativo ai sensi dell’art. 4 delle legge 3 maggio 1999, n. 124 e in 
particolare l’art. 5 comma 4 
VISTO il  D.M. n. 235 del 1/04/2014, relativo all’aggiornamento delle graduatorie ad 
esaurimento del personale docente ed educativo, per il triennio scolastico 2014/16, e in 
particolare l’art. 3 comma 4 
VISTO il D.M. n. 353 del 22 maggio 2014  relativo alla costituzione delle graduatorie di Circolo 
e di Istituto del personale docente ed educativo, per gli aa. ss. 2014/15, 2015/16 E 2O16/17; 
VISTE le domande pervenute da parte dei docenti interessati relative alle graduatorie 
provinciali ad esaurimento – triennio scolastico 2014/2017 
VISTO il D. M. n. 326 del 3/06/2015 relativo alla  II fascia aggiuntiva graduatorie d’Istituto 
scuola dell’infanzia, scuola primaria e scuola secondaria di I e di II grado, anno scolastico 
2015/16 
VISTO il proprio provvedimento prot. n. 9502 del 16/06/2015 relativo alla costituzione della 
Commissione - strumento musicale Clarinetto – classe di concorso AC77 - per la valutazione 
delle domande e dei titoli artistici prodotti dai candidati per l’aggiornamento delle graduatorie 
provinciali ad esaurimento – triennio 2014/17 - nonché per la valutazione dei titoli artisti 
prodotti dai candidati per l’iscrizione nelle graduatorie di II e III fascia d’Istituto triennio 
2014/17 
Vista la nota prot. n. 5189 del 28/10/2015 del Dirigente Scolastico del Liceo Statale “G. 
RECHICHI” di Polistena relativa ai  titoli artistici presentati dal candidato ANILE Rocco  
CONSIDERATO che è necessario procedere alla sostituzione  del Dirigente Scolastico Albino 
BARRESI in seno alla Commissione per la valutazione dei titoli artistici prodotti dal candidato 
sopra indicato per l’a. s. 2015/16 
VISTI gli atti d’ufficio 

DECRETA 
Per quanto esplicitato nelle premesse, la Commissione preposta alla valutazione dei Titoli 
artistici graduatorie d’Istituto e all’aggiornamento delle graduatorie provinciali ad esaurimento 
per insegnamento strumento musicale AC77 – CLARINETTO, è costituita come segue  
 
Presidente      Ada FERRANTE          Ufficio IX Ambito Territoriale Provinciale Reggio Calabria 
Segretario      Mariangela TASSONE  Ufficio IX Ambito Territoriale Provinciale Reggio Calabria 
Componenti    Domenica FAVA         Dirigente Scolastico I. C. “CATANOSO- DE GASPERI” R. C. 
                    Giuseppe CURRAO      Docente Conservatorio “F. CILEA” Reggio Calabria 
                    Maristella LANZETTA   Docente di Strumento musicale  S.M.S. “GEBBIONE” R. C. 
 
                    IL DIRIGENTE  
                                                               Mirella NAPPA 

 
 

 
Al Dirigente Scolastico Domenica FAVA I. C. “CATANOSO- DE GASPERI” Reggio Calabria 
All’Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria  Catanzaro Lido 
All’Unità Operativa n. 2  
Alla Consigliera di parità provinciale presso  Provincia di R.C.consigliera.parita@provincia.rc.it 
All’Albo pretorio on line     

MIUR.AOOUSPRC.REGISTRO UFFICIALE(U).0013970.06-11-2015


